
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33562  77Quarta-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2018

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180138

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-014SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de 
peças e serviços para manutenção preventiva e corretiva em 
veículos leves, pesados e máquinas, com fornecimento de peças 
de reposição e acessórios originais e genuínos para atender a 
Secretaria Municipal de Obras, do município de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 187.625,78 (cento e oitenta e sete mil, 
seiscentos e vinte e cinco reais e setenta e oito centavos).
VIGÊNCIA: 19 de Fevereiro de 2018 a 19 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 19 de Fevereiro de 2018

Protocolo: 281060

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20170088

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-004SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS- 
SEMED
CONTRATADO: MANOEL LISBOA DA SILVA
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DA RUA J2, QD 75, LOTE 37, 
6ª ETAPA, BAIRRO CIDADE JARDIM, PARA FUNCIONAMENTO 
DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL EXTENSÃO RUTH 
ROCHA, NA CIDADE DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 132.000,00(cento e trinta e 
dois mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 24 de Fevereiro de 2017 a 23 
de Fevereiro de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 244.200,00 (duzentos e 
quarenta e quatro mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 24 de Fevereiro de 2017 
a 24 de Fevereiro de 2019.
VALOR ADITADO NO 1ºTAC: R$ 112.200,00 (cento e doze mil e 
duzentos reais), E O PRAZO DE 12(doze) MESES (23 de Fevereiro 
de 2018 a 24 de Fevereiro de 2019).
DATA DO ADITIVO: 09/02/2018

Protocolo: 281066

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180141

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-017SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: SOL FRIOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI-EPP
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento, de forma 
parcelada, de gêneros alimentícios para o Hospital Geral de 
Parauapebas Evaldo Benevides, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 108.082,80 (cento e oito mil, oitenta e dois 
reais e oitenta centavos)
VIGÊNCIA: 19 de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 19 de Fevereiro de 2018

Protocolo: 281071

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
Publica o contrato f rmado com a empresa I. OLIVEIRA 
GUEDES COMÉRCIO - ME, contrato nº 9/2018-019-PMP valor 
de R$ 42.222,33 (quarenta e dois mil duzentos e vinte e dois 
reais trinta e três centavos). Objeto: Registro de preços para a 
eventual aquisição de gêneros alimentos, material de limpeza, 
utensílio domestico para o funcionamento do Gabinete da 
Prefeita e as seguintes Secretarias: Finanças, Administração, 
Agricultura, Infraestrutura e Cultura. Vigência 06/02/2018 
a 29/12/2018. Publica o contrato f rmado com a empresa 
DACILENE LIMA AGUIAR - EPP, contrato nº 9/2018-028-PMP valor 
de R$ 60.600,67 (sessenta mil seiscentos reais sessenta e sete 
centavos). Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição 
de material de expediente, para o funcionamento do Gabinete 
da Prefeita. Vigência 08/02/2018 a 29/12/2018. Referente ao 
Pregão Presencial 9/2018-00006. Publica o contrato f rmado 
com a empresa I. OLIVEIRA GUEDES COMÉRCIO - ME, contrato 
nº 9/2018-021-FMAB valor de R$ 2.685,96 (dois mil seiscentos 
e oitenta e cinco reais noventa e seis mil). Objeto: Registro 
de preços para a eventual aquisição de material de limpeza, 

utensílio domestico para o funcionamento do Fundo Municipal de 
Meio Ambiente. Vigência 06/02/2018 a 29/12/2018. Referente 
ao Pregão Presencial 9/2018-00007. Publica o contrato f rmado 
com a empresa DACILENE LIMA AGUIAR - EPP, contrato nº 
9/2018-029- FMBA valor de R$ 3.926,09 (três mil novecentos 
e vinte seis reais nove centavos). Objeto: Registro de preços 
para a eventual aquisição de material de expediente, para o 
funcionamento do Fundo Municipal de Meio Ambiente. Vigência 
08/02/2018 a 29/12/2018. Referente ao Pregão Presencial 
9/2018-00006.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Publica o contrato f rmado com a empresa INDUSTRIA E 
COMERCIO LATICINIOS SANTA LUZIA LTDA-ME, contrato 
nº 9/2018-027-FME valor de R$ 208.000,00 (duzentos e oito 
mil reais). Objeto: Registro de Preços para seleção de proposta 
mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios para atender a alimentação escolar dos alunos da 
Rede Municipal de Ensino do município de Placas - PA. Vigência 
06/02/2018 a 29/12/2018. Referente ao Pregão Presencial 
9/2018-00001. Publica o contrato f rmado com a empresa I. 
OLIVEIRA GUEDES COMÉRCIO - ME, contrato nº 9/2018-018-FME 
valor de R$ 158.211,27 (cento e cinqüenta e oito mil duzentos 
e onze reais vinte sete centavos). Objeto: Registro de preços 
para a eventual aquisição de gêneros alimentícios, material de 
limpeza, utensílio domestico para o funcionamento do Fundo 
de Desenvol. da Educação Básica FUNDEB, Fundo Municipal 
Educação. Vigência 06/02/2018 a 29/12/2018. Referente ao 
Pregão Presencial 9/2018-00007. Publica o contrato f rmado 
com a empresa DACILENE LIMA AGUIAR - EPP, contrato nº 
9/2018-030- FME valor de R$ 339.948,80 (trezentos e trinta e 
nove mil novecentos e quarenta e oito reais oitenta centavos). 
Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de material 
de expediente, para o funcionamento do Fundo Municipal de 
Educação. Vigência 08/02/2018 a 29/12/2018. Referente ao 
Pregão Presencial 9/2018-00006.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Publica o contrato f rmado com a empresa I. OLIVEIRA 
GUEDES COMÉRCIO - ME, contrato nº 9/2018-020-FMS valor 
de R$ 125.731,14 (cento e vinte cinco mil setecentos trinta e 
um quatorze centavos). Objeto: Registro de preços para a 
eventual aquisição de gêneros alimentos, material de limpeza, 
utensílio domestico para o funcionamento do Fundo Municipal 
de Saúde. Vigência 06/02/2018 a 29/12/2018. Referente ao 
Pregão Presencial 9/2018-00007. Publica o contrato f rmado 
com a empresa DACILENE LIMA AGUIAR - EPP, contrato nº 
9/2018-031- FMS valor de R$ 56.355,86 (cinqüenta e seis mil 
trezentos e cinqüenta e cinco reais e oitenta e seis centavos). 
Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de material 
de expediente, para o funcionamento do Fundo Municipal de 
Saúde. Vigência 08/02/2018 a 29/12/2018. Referente ao Pregão 
Presencial 9/2018-00006. Publica o contrato f rmado com a 
empresa D C S VASCONCELOS EPP, contrato nº 9/2018-034- FMS 
valor de R$ 51.906,80 (cinqüenta e um mil novecentos e seis 
reais oitenta centavos). Objeto: Registro de Preços para seleção 
de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de 
material de raio x, para atender o Hospital Municipal Vigência 
12/02/2018 a 29/12/2018.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Publica o contrato f rmado com a empresa I. OLIVEIRA 
GUEDES COMÉRCIO - ME, contrato nº 9/2018-019-FMAS 
valor de R$ 114.738,34 (cento e quatorze mil setecentos e 
trinta e oito reais trinta e quatro centavos). Objeto: Registro 
de preços para a eventual aquisição de gêneros alimentos, 
material de limpeza, utensílio domestico para o funcionamento 
do Fundo Municipal de Assistência Social Vigência 06/02/2018 
a 29/12/2018. Referente ao Pregão Presencial 9/2018-00007. 
Publica o contrato f rmado com a empresa DACILENE LIMA 
AGUIAR - EPP, contrato nº 9/2018-021- FMAS valor de R$ 
132.729,67 (cento e trinta e dois mil setecentos e vinte nove 
reais sessenta e sete centavos). Objeto: Registro de preços 
para a eventual aquisição de material de expediente, para 
o funcionamento do Fundo Municipal de Assistência Social. 
Vigência 08/02/2018 a 29/12/2018. Referente ao Pregão 
Presencial 9/2018-00006. Publica o contrato f rmado com o 
senhor NILSON CARDOZO DE JESUS, contrato nº 001/2018 
FMAS valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) valor global. 
Objeto: Locação é um imóvel urbano medindo 8 x 16, comum 
casa medindo 420m², imóvel que se encontra em perfeitas 
condições e estado de conservação, será utilizada pelo 
locatário para f ns administrativos. O imóvel objeto deste 
contrato f ca localizado naRua São José - s/n, Esquina c/ Tv. 
Benigno, situado no município de Placas.. Vigência 25/01/2018 
a 31/12/2018. Processo de Dispensa 7/2018-001.

Pregoeiro: Marcelo Ferreira dos Santos
Protocolo: 281417

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
Publica o contrato f rmado com a empresa MARTINS 
E SANTOS COMÉRCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI - ME, 
contrato nº 9/2018-004PMP valor de R$ 1.058.765,00 (hum 
milhão cinqüenta e oito mil setecentos e sessenta e cinco reais). 
Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa 
para futura e eventual aquisição de combustível, para atender 

as Secretaria municipal de: Infraestrutura, Administração, 
Finanças, Atividade Produtiva e Desenvolvimento e Gabinete 
do Prefeito e Fundo Municipal de Meio Ambiente. Vigência 
02/02/2018 a 29/12/2018. Referente ao Pregão Presencial 
9/2018-00002. Publica o contrato f rmado com a empresa 
WESLEY G. COSTA - ME, contrato nº 9/2018-024-PMP valor de 
R$ 720,00 (setecentos reais). Objeto: Registro de preços para a 
eventual aquisição de gêneros alimentícios para o funcionamento 
do Gabinete da Prefeita e Infraestrutura. Vigência 06/02/2018 
a 29/12/2018. Referente ao Pregão Presencial 9/2018-00007. 
Publica o contrato f rmado com a empresa MARTINS E SANTOS 
COMÉRCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI - ME, contrato nº 9/2018-
026-FMBA valor de R$ 66.280,00 (sessenta e seis mil duzentos 
e oitenta reais). Registro de Preços para seleção de proposta 
mais vantajosa para futura e eventual aquisição de combustível, 
para atender O Fundo Municipal de Meio Ambiente. Vigência 
02/02/2018 a 31/12/2018. Referente ao Pregão Presencial 
9/2018-00002.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Publica o contrato f rmado com a empresa MARTINS E 
SANTOS COMÉRCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI - ME, contrato 
nº 9/2018-017-FME valor de R$ 443.800,00 (quatrocentos 
e quarenta e três mil e oitocentos reais). Objeto: Registro de 
Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura 
e eventual aquisição de combustível, para atender O Fundo 
Municipal de Educação. Vigência 07/02/2018 a 29/12/2018. 
Referente ao Pregão Presencial 9/2018-00003.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Publica o contrato f rmado com a empresa MARTINS 
E SANTOS COMÉRCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI - ME, 
contrato nº 9/2018-016-FMS valor de R$ 216.955,00 (duzentos 
e dezesseis mil novecentos e cinqüenta e cinco reais). Objeto: 
Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa 
para futura e eventual aquisição de combustível, para 
atender O Fundo Municipal de Saúde. Vigência 07/02/2018 
a 31/12/2018. Referente ao Pregão Presencial 9/2018-
00003. Publica o contrato f rmado com a empresa WESLEY 
G. COSTA - ME, contrato nº 9/2018-025-FMS valor de R$ 
10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). Objeto: Registro de 
preços para a eventual aquisição de gêneros alimentícios 
para o funcionamento do Fundo Municipal de Saúde. Vigência 
06/02/2018 a 29/12/2018. Publica o contrato f rmado com 
a empresa AUMED HOSPITALARES LTD - ME, contrato nº 
9/2018-033- FMS valor de R$ 190.868,00 (cento e noventa 
mil oitocentos e sessenta oito reais). Objeto: Registro de 
Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura 
e eventual aquisição de medicamentos e material técnico 
hospitalar, para atender os Postos de Saúde, Hospital Municipal 
e Assistência Farmacêutica Básica. Vigência 12/02/2018 
a 29/12/2018. Publica o contrato f rmado com a empresa 
E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA- ME, contrato nº 9/2018-
035- FMS valor de R$ 70.078,00 (setenta mil setenta e oito 
reais). Objeto: Registro de Preços para seleção de proposta 
mais vantajosa para futura e eventual aquisição de material 
técnico, para atender os Postos de Saúde e Hospital Municipal. 
Vigência 12/02/2018 a 29/12/2018. Publica o contrato f rmado 
com a empresa DISTRIBUIDORA LAMED LTDA - ME, contrato 
nº 9/2018-036- FMS valor de R$ 27.200,00 (vinte sete mil 
duzentos reais). Objeto: Registro de Preços para seleção de 
proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de 
medicamentos e material técnico hospitalar, para atender 
os Postos de Saúde. Vigência 12/02/2018 a 29/12/2018.. 
Publica o contrato f rmado com a empresa PRADO PHARMA - 
LTDA, contrato nº 9/2018-038- FMS valor de R$ 200.500,05 
(duzentos mil quinhentos reais e setenta centavos). Objeto: 
Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa 
para futura e eventual aquisição de medicamentos e material 
técnico hospitalar, para atender os Postos de Saúde e Hospital 
Municipal. Vigência 12/02/2018 a 29/12/2018. Publica o 
contrato f rmado com a empresa PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS EIRELI- ME, contrato nº 9/2018-039- FMS 
valor de R$ 137.672,88 (cento e trinta e sete mil seiscentos e 
setenta e dois reais oitenta e oito centavos). Objeto: Registro 
de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura 
e eventual aquisição de medicamentos e material técnico 
hospitalar, para atender os Postos de Saúde, Hospital Municipal 
e Assistência Farmacêutica Básica. Vigência 12/02/2018 a 
29/12/2018. Referente ao Pregão Presencial 9/2018-00005.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Publica o contrato f rmado com a empresa MARTINS 
E SANTOS COMÉRCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI - ME, 
contrato nº 9/2018-015-FMAS valor de R$ 132.358,00 (cento 
e trinta e um mil trezentos e cinqüenta e oito reais). Objeto: 
Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa 
para futura e eventual aquisição de combustível, para atender 
O Fundo Municipal de Assistência Social. Vigência 07/02/2018 
a 29/12/2018. Referente ao Pregão Presencial 9/2018-00003. 


